1 g s
'&.Pa3,naÃ' '

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

QO\/A&

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Sra. JOSIANE GREGÓRIO SIQUEIRA, PRESIDENTE DA CPL da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°. 2017.01.13.1-IL, vem emitir a presente DECLARAÇÃO Dfc
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 25, inciso I, da Lei n°. 8.666/93,

objetivando a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, em favor da empresa PACOTI COMÉRCIO DE DERIVADOS
DE PETRÓLEO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 06.880.512/0001 76, sediada na Rua Duarte
Holanda, 632, Centro - Pacoti/CE, em conformidade com o Projeto Básico/Termo de Referência e seus
anexos, a serem fornecidos de forma imediata, conforme demanda, contendo ainda, atendimento com
disponibilidade de um número de telefone de plantão para abastecimento de emergência, autorização

individual por abastecimento constando placa do veículo e quilometragem no momento do abastecimento,

assinada somente por pessoa autorizada. Sendo que os pagamentos serão realizados na proporção da

entrega dos produtos licitados, segundo as ordens de compras/autorizações de fornecimento expedidas

pela Administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da

despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do licitante vencedor, todas

atualizadas, observadas as condições do Projeto Básico/Termo de Referência. Valor global de RS

847.083,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E SETE MIL E OITENTA E TRÊS REAIS).

Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o

exercício 2017 das secretarias municipais, classificados sob os códigos:

Elemento de

_despesa
Unidade

Órgão Projeto/AtividadeFonte de Recursos
Orçamentária

10.122.0061.2.01605.0113
10.301.0015.2.01905.0113

Secretaria de Saúde 10.302.0016.2.02205.0113
10.305.0019.2.02505.0113
12.122.0061.2.02606.0111
12.301.0074.2.02906.0111
12.362.0074.2.03406.0111Secretaria de Educação 3.3.90.30.00
12.361.0074.2.04306.0212
12.361.0080.2.044
08. Í22.0061.2.005

06.0212
04.0114

Secretaria de Des. Social 08.244.0067.2.013
04.122.0061.2.097

04.0215
14.1919Secretaria de Governo

04.122.0061.2.080 |
04.122.0061.2.097 j

10.0110Secretaria de Administração
14.1906Secretaria de Finanças

,3251413
Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (01

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8 /

6

9: & aifr
Pagina

«fcsaí*
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

Secretaria de Planejamento e
Desenvolvimento Económico

12 12.01 04.121.0057.2.086

08.01 13.122.0061.2.063Secretaria de Cultura 08
07 07.01 15.122.0061.2.050Secretaria de Infraestrutura

18 09.01 20.122.0061.2.073Secretaria de Meio Ambiente

Dá conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, à devida

ratificação.

PACOTI/CE, 16 DE JANEIRO DE 2017.

GREGÿÓÿ
PRESIDENTE DA CPL

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

QOEQNr <Ç\

PagTTra g
o

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

*<eovà3$i

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n°

8.666/93 e alterações posteriores, que a DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE do Processo

Administrativo n°. 2017.01.13.1-IL, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura
(Quadro de Avisos e Publicações), nos termos da Lei Orgânica do Município, na data de 16 de Janeiro dc

2017.

PACOTI/CE, 16 DE JANEIRO DE 2017.

loSIANE GÍÍEOISRÍÒ SÍQI/EIRÃ
PRESIDENTE DA CPL

Av. Coronel José Cicero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413

CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

	Imagem.jpg
	Imagem (2).jpg
	Imagem (3).jpg